ría

OlVrERM/lMOO iyj»TM O l*OWO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00.009/2023

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o termo do da

Lei 14.133/2021, AUTORIZO, por este termo, a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

008/2023, que tem como objeto para Contratação direta de empresa especializada para

fornecimento de agendas personalizadas permanentes para encontro pedagógico na

abertura do ano letivo escolar de 2023 e placa em ACM MED para a fachada da Secretaria

de Educação atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos

Nogueiras - MA, visando dar destino final adequado e ambientalmente correto o presente

processo, com fundamento no Art. 75, da Lei n. 14.133/2021, atualizada pelo Decreto n° 11.317

de 29 de dezembro de 2022, nos termos do Parecer Juridico e de acordo com os demais

documentos que instruem o presente processo de contratação.

O

Contratada:

O LASER PAPELARIA LTDA ■ ME, CNPJ n" 21.857.273/0001-27 ■ endereço na Rod. Barão de

Grajaú, n° 1.089, Bairro Centro, Barão de Grajaú/MA, CEP: 65.660-000.

Vencedora dos itens por ter cotado pelo menor valor de R$ 16.085,40 (dezesseis mil e

oitenta e cinco reais e quarenta centavos).

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 23 de Janeiro de 2022.

LHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

CNPJ n9 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, 22 - Bairro Girassol - CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA